flant, quae memoria sunt digna, scriptis commendentur, ne 

protractu temporis oblivionis aut ignorantiae vitio ea, quae 

rationabiliter facta sunt, indebite retractentur. Nos jgitur 

Theobaldus Senft decanus caeterique beneficiorum tam sim- 

plicium quam curatorum rectores sub capitulo rurali Bucheim 

seu Ottenwald pro nune durantes, cupientes statuta, iura et 

consuetudines eiusdem capituli a praedecessoribus nostris hac- 

tenus servatas et introductas ad posterorum notitiam devenire, 

ante omnia protestamur, quod per ea, quae nunc pro statutis 

nostri capituli ponimus ac posituri sumus, ab obedientia et 

reverentia superiorum nostrorum nullo unquam tempore quavis 

de causa discedere volumus nec in aliquo vacillare, quinimo 

prout ex debito christianae religionis, cuius professores sumus 

et sacramenti vinculo tenemur, superioribus nostris integerrime 

obedire et illos sincera mente venerari. Ac volentes unionem 

et zelum fraterni amoris inter nos tenacius servare, bona fide 

promittimus subscripta capituli statuta per reverendissimum 
in Christo patrem et dominum, dominum Fridericum episcopum 

Herbipol. et orientalis Franciae ducem, dominum et orci—
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narium nostrum, clementer revisa, approbata et confirmaàta per 

nos eét succèssorés nostros impostéerum servanda inviolabiliter 

conservare àc manutenere in nomine Domini ut sequitur: 

1. Eum igitur capitulum nostrum ex decano et clero sibi 

subiecto consistat, idcirco notandum est, quod clerici sub 

nostro capitulo beneficiati sunt duplices, scilicet maiores et 

minores. Maiores sunt hi, qui habent beneficia, quibus collecta 

episcopalis est imposita, similiter et hi, qui in solutione eius- 

dem colleèctae episcopalis ipsis écontribuunt, prout haec in 

registro capituli nostri latius continentur; minores sunt hi, qui 

habent beneficia, quibus collecta episcopalis non est imposita, 

sed à solutione collectae episcopalis sunt éExempti, et isti non 

habent vocem in capitulo. Maiorés autem habent vocem capi— 

tularem, sic quod una cum decano habent definire et tractare 

nostri capituli necessaria. Et hi quidem etiam tenentur visitare 

capitula ordinarie celebranda sub poena deècem solidorum 

moneètae Herbipol. pro una reverendissimi domini nostri epis— 

copi Herbipol. fisco, pro altera vero medietatibus capitulo 

nostro iuxta ratum applicanda. 

2. De eleèectione decani. 

Primo igitur statuit nostrum capitulum, quod impostèrum, 

decanatu capituli vacante maiores et vocem capituli habentes 

eligant sub eorum iuramentis praestitis inter se personam 

idoneam, honestam et nostro capitulo utilem. Et qui sic per 

eos seu partem ipsorum maiorem electus fuerit, ab omnibus 

et singulis habeatur pro decano capituli nostri. Talis autem 

electio sic flat, scilicet: quod eligantur de minoribus tres viri 

providi et discreéti, qui fide data loco iuramenti promittant 

recipere a maioribus capituli electionem decani et illam fide- 

liter, fraude et dolo semotis, inscribere et notare. Quibus sic 

electis habentes vocem in capitulo tactis scripturis sacrosanc- 
tis ad sancta Dei evangelia corporaliter iurent, quod nec odio, 

amore, timore aut commodo in huiusmodi electione sint pro- 

cessuri, sed eligere velint personam idoneam et capitulo utilem, 

prout in districto Judicis examine velint reddere rationem et 

pro commissis ibidem debitam recipere mercedem.
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3. Forma iuramenti maiorum in electione deècani. 

„Ego N. promitto et iuro eligere decanum nostri capituli 

personam honestam et idoneam nostroque capitulo utilem, quam 

inter caeteros capitulares in mea conscientià aestimo magis 
idoneam et valentiorem, non attendendo odium, amorem, 

timorem aut commodum. Sic mé Deus adiuvet et sancta Dei 
evangelia.“ 

Et qui taliter electus fuerit, habeatur ab universo clero 

nostri capituli pro decano. Si autem contingeret, quod in huius- 

modi elcctione decani fierèt discordia, sic quod electi essent 

duo dècani, qui paria vota electionis haberent, tunc ad huius- 

modi discordiam sedandam maiores et vocem capituli habentés 

debent eligere quinque personas honestas et discretas de minori— 

bus; et hi quoque sub éorum iuramentis praestitis debent eligere 

ex duobus decanis, ut praefertur, electis unum ipsorum in de- 

canum nostri capituli. Et qui per hos quinque sic electus 

fuerit in deécanum, ille permanere debet in decanatu et 

reliquus huic cedere; et idem decanus electus praestet iura- 

mentum in forma, quae sequitur: 

4. Fworma iuramenti decanum concernentis. 

„Ego N. iuro et promitto, quod fidelis ero inprimis re— 

Verendissimo principi ac domino meo episcopo Herbipol. suis- 

què legitimis successoribus, nec non honorabilibus dominis meis 

sub et infra capitulum Bucheim sive Ottenwald beneficiatis seu 

beneficia regentibus et eorum quoque succeéssoribus, bonum et 

salutem eorum promovebo damnaque eorum pro mea possi-